核发的统一社会信用代码为 913101133208054732 的《营业执照》，住所为上海市

宝山区德都路月浦六村 88 号 150 室，执行事务合伙人为张更生，企业类型为有

限合伙企业，经营范围为“实业投资；资产管理；投资管理；金融信息咨询服务；

投资咨询；企业管理咨询；商务信息咨询；财务咨询（不得从事代理记账）；企

业管理服务[依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动]”；合

伙期限自 2014 年 10 月 30 日至 2024 年 10 月 29 日。

墨加投资除持有创识科技股份外，最近一年无其他业务，2018 年末总资产

479.57万元，净资产 479.22万元，2018年度实现收入 144.24万元，净利润为 144.16

万元。

截至本招股说明书签署日，墨加投资的合伙人及出资情况如下：

序号 合伙人类型 合伙人姓名 认缴出资额（万元） 出资比例（%）

1 普通合伙人 张更生 990 99.00

2 有限合伙人 林岚 10 1.00

（三）控股股东和实际控制人持有发行人股份的质押或争议情况

截至本招股说明书签署日，公司控股股东和实际控制人直接或间接持有的本

福建创识科技股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-51

公司股份均不存在质押、冻结或其他有争议的情况。

（四）持有发行人 5%以上股份的其他股东基本情况

截至本招股说明书签署日，持有发行人 5%以上股份的其他主要股东为黄忠

恒、彭宏毅、墨加投资。具体信息如下：

1、黄忠恒

黄忠恒，男，中国国籍，无境外永久居留权，身份证号为32010219700525，

现任公司董事、副总经理；持有公司股份 980.75 万股，占本次发行前总股本的

9.58%。

2、彭宏毅

彭宏毅，男，中国国籍，无境外永久居留权，身份证号为35010219690521，

现任公司董事，持有公司股份 754.00 万股，占本次发行前总股本的 7.37%。

3、墨加投资

墨加投资持有公司 873.93 万股，占本次发行前总股本的 8.54%。墨加投资为

公司实际控制人张更生、林岚的持股平台。

墨加投资的基本情况详见本节之“（二）控股股东和实际控制人控制的其他

企业的基本情况”。

七、发行人股本情况

（一）本次发行股份及发行前后股本情况

本次发行前公司股本为 10,237.50 万股，本次拟公开发行不超过 3,412.50 万

股 A 股。如以本次公开发行 3,412.50 万股计算，则本次发行前后公司股本结构

如下：

股东名称
发行前 发行后

股数（股） 比例（%） 股数（股） 比例（%）

张更生 46,641,500 45.56 46,641,500 34.17

黄忠恒 9,807,500 9.58 9,807,500 7.18

上海墨加投资管理中心（有限合

伙）
8,739,250 8.54 8,739,250 6.40

福建创识科技股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-52

股东名称
发行前 发行后

股数（股） 比例（%） 股数（股） 比例（%）

彭宏毅 7,540,000 7.37 7,540,000 5.52

林岚 2,925,000 2.86 2,925,000 2.14

郭尚斌 2,925,000 2.86 2,925,000 2.14

王其 2,629,751 2.57 2,629,751 1.93

丛登高 2,529,749 2.47 2,529,749 1.85

田暐 2,263,749 2.21 2,263,749 1.66

吴桢林 1,301,250 1.27 1,301,250 0.95

其他 15,072,251 14.72 15,072,251 11.04

本次发行股份 - - 34,125,000 25.00

合计 102,375,000 100.00 136,500,000 100.00

（二）本次发行前发行人的前十名股东情况

截至本招股说明书签署日，公司前十大股东情况如下表。

序号 股东名称 持有数量（股） 持有比例（%）

1 张更生 46,641,500 45.56

2 黄忠恒 9,807,500 9.58

3 上海墨加投资管理中心（有限合伙） 8,739,250 8.54

4 彭宏毅 7,540,000 7.37

5 林岚 2,925,000 2.86

6 郭尚斌 2,925,000 2.86

7 王其 2,629,751 2.57

8 丛登高 2,529,749 2.47

9 田暐 2,263,749 2.21

10 吴桢林 1,301,250 1.27

（三）本次发行前发行人前十名自然人股东在发行人担任职务情况

序号 股东名称 持有数量（股） 持有比例（%） 在公司担任的职务

1 张更生 46,641,500 45.56 董事长、总经理

2 黄忠恒 9,807,500 9.58 董事、副总经理

3 彭宏毅 7,540,000 7.37 董事

4 林岚 2,925,000 2.86 董事、董事会秘书、副总经理

5 郭尚斌 2,925,000 2.86 无

6 王其 2,629,751 2.57 副总经理

7 丛登高 2,529,749 2.47 副总经理

8 田暐 2,263,749 2.21 副总经理

福建创识科技股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-53

序号 股东名称 持有数量（股） 持有比例（%） 在公司担任的职务

9 吴桢林 1,301,250 1.27 副总经理

10 江秀艳 1,061,251 1.04 财务负责人

（四）国有股份、外资股份及战略投资者情况

截至本招股说明书签署日，本公司无国有股份、外资股份及战略投资者。

（五）最近一年新增股东基本情况

公司最近一年无通过发行新股方式增加的股东，新增股东均为通过股转系统

交易方式买入。

序号 股东名称 持有数量（股） 持有比例（%）

1 李佳茹  500,000 0.4884

2 赵杏弟 5,000 0.0049

3 上海海竞投资管理有限公司 3,000 0.0029

4 余素春 2,000 0.0020

5 黄分平 2,000 0.0020

6 杨先艳 1,000 0.0010

7 杨跃明 1,000 0.0010

合计 514,000 0.5022

（六）本次发行前各股东间关联关系及关联股东的各自持股比例

根据发行人及其前十大股东、在公司任职之股东提供的资料、登记结算中心

提供的公司股东名册，公司股东之间存在如下关联关系：

1、股东张更生、林岚为夫妻；

2、股东墨加投资为实际控制人张更生担任执行事务合伙人并实际控制的企

业；

3、张更生的兄长张自力之配偶汪丽君持有公司 295,000 股股份。

本次发行前，在公司任职的股东、公司前十大股东相互间不存在未披露的关

联关系，上述股东与公司其他股东也不存在未披露的关联关系。

公司为股转系统挂牌企业，期间存在大量协议、做市及集合竞价转让股份情

形。除上述关联关系外，公司未知本次发行前股东之间是否存在其他关联关系。

福建创识科技股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-54

（七）发行人股东公开发售股份对发行人产生的影响

本次发行不存在股东公开发售股份的情况。

（八）委托持股情况

截至本招股说明书签署之日，发行人不存在委托持股情况。

八、发行人正在执行的股权激励及其他制度安排和执行情

况

截至本招股说明书签署日，本公司无正在执行的股权激励及其他制度安排。

九、员工及社会保障情况

（一）员工情况

公司 2016 年末至 2018 年末员工总数分别为 98 人、129 人、138 人。